
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR21U/00001768E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: POLVORINES.- Adecuación sistema anti intrusión portones

POLVORINES.- Adecuación sistema anti intrusión portonesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.530,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.322,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.530,85 EUR.

Clasificación CPV
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 60 días naturales desde la firma del Acta de Replanteo.

Lugar de ejecución
El establecimiento militar de Polvorines de la Armada de Madrid se sitúa dentro del recinto militar de Bermeja
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera de Valdilecha-Orusco Km 5
(28511) Madrid España

la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.602,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.529,88 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAIMA SEGURIDAD S.A.
NIF A80573629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VALGRANDE 12
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 916616892
Correo Electrónico saima@saimaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.602,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.568,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

19 3 Contratocompleto E y C 1768-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RPP
Z7IarEUU32U0I//qTcl2eDuu6pM1Usxon7nbefZlZtXrQ6HyW/z%2B6VQuOPM6cggb0DHjjVu3/lWKJjuCSJ1y6GkqSwRq
LXZTEn2uvHmkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C73PGwwLzVptVUMvtz21GVYB1aLhR0Iu/3q8o5ayVMXgW%2BXsUcQHL7spBGKPeXG9Bf0Nse32lSzjfR/toUH1K6ENmbGH%2BSLwvhJxAVDCCTYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RPPZ7IarEUU32U0I//qTcl2eDuu6pM1Usxon7nbefZlZtXrQ6HyW/z%2B6VQuOPM6cggb0DHjjVu3/lWKJjuCSJ1y6GkqSwRqLXZTEn2uvHmkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RPPZ7IarEUU32U0I//qTcl2eDuu6pM1Usxon7nbefZlZtXrQ6HyW/z%2B6VQuOPM6cggb0DHjjVu3/lWKJjuCSJ1y6GkqSwRqLXZTEn2uvHmkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RPPZ7IarEUU32U0I//qTcl2eDuu6pM1Usxon7nbefZlZtXrQ6HyW/z%2B6VQuOPM6cggb0DHjjVu3/lWKJjuCSJ1y6GkqSwRqLXZTEn2uvHmkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Montalbán
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP68L40Lk2F9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014344599 |  2024-001064311 | Tue, 08 Oct 2024 15:16:55:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12948034378271689079144015588594920669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP68L40Lk2F9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

